
 

 

 

 

 

 

О прекращении действия особого 

противопожарного режима на терри-

тории города Новосибирска    

В связи со стабилизацией пожарной обстановки на территории города Но-

восибирска, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

мэрии города Новосибирска от 01.12.2010 № 5171 «Об обеспечении первичных 

мер пожарной безопасности в городе Новосибирске», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Прекратить действие особого противопожарного режима на территории 

города Новосибирска со дня вступления в силу настоящего постановления. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ерохин 

2274773 

ДЧСиМР 

 

Номер проекта (в СЭДе) 19_      
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



Список рассылки: 

1. Прокуратура города  

2. Бурееву Б. В. 

3. Захарову Г. П. 

4. Сафиуллину Д. Э. 

5. Скатову А. В. 

6. Шварцкоппу В. А. 

7. Департамент образования 

8. Департамент земельных и имущественных отношений 

9. Департамент информационной политики 

10. Департамент культуры, спорта и молодежной политики 

11. Департамент организационно-контрольной работы 

12. Департамент правовой и кадровой работы 

13. Департамент по социальной политике 

14. Департамент по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе 

15. Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства 

16. Департамент связи и информатизации 

17. Департамент строительства и архитектуры  

18. Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса 

19. Департамент финансов и налоговой политики 

20. Департамент экономики и стратегического планирования 

21. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 

22. Администрация Дзержинского района  

23. Администрация Калининского района 

24. Администрация Кировского района 

25. Администрация Ленинского района 

26. Администрация Октябрьского района 

27. Администрация Первомайского района 

28. Администрация Советского района 

29. Администрация Центрального округа 

30. Управление архитектурно-строительной инспекции 

31. Управление делами 

32. Управление контрольно-ревизионной работы 

33. Управление муниципальной службы и кадров 

34. Управление общественных связей 

35. Управление по жилищным вопросам 

36. Управление по организационному обеспечению деятельности мэра 

37. Комитет по взаимодействию с административными органами  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра 

 

Д. Э. Сафиуллин 

Начальник департамента по чрезвы-

чайным ситуациям и 

мобилизационной работе мэрии 

 

А. А. Ерохин 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента информаци-

онной политики мэрии  

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления документаци-

онного обеспечения мэрии 

 

М. Б. Барбышева 

 


